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SYARAT PENDAFTARAN
1.  Membayar uang pendaftaran Rp. 300.000,- ke No. Rek 
  an. Madrasah Aliyah Nurul Iman  BSI 7556-6645-65 
2. Mengisi dan menandatangani formulir pendaftaran
3. Menyertakan formulir dan pernyataan yang telah diisi lengkap 
    dengan melampirkan
     a.   Pas Foto                                   : 3x4 3 buah
     b.   Fotocopy KK                           : 2 lembar
     c.   Fotocopy Akta Kelahiaran   : 2 lembar

CARA MENDAFTAR
1.  Daftar Online
    Calon santriwati baru mengisi formulir pendaftaran di :
    https://bit.ly/FORMULIRSPMBNUIM2026
2. Daftar Offline
    Datang langsung ke PPTQ Nurul Iman Hidayatullah Karanganyar
    (Rejosari Rt. 07 Rw. 14 Plesungan, Gondangrejo, Karanganyar)

MATERI TES SELEKSI
1.  Umum           : Bhs. Indonesia, Bhs. Inggris, Matematika, PAI dan IPA
2. Tahfizh          : Membaca, Menghafal, Meneruskan ayat, dan 
                              Menulis surat pendek
3. Wawancara  : Motivasi berpesantren dan komitmen berislam

Al Kahfi
Hidayatullah Surakarta VISI

Mewujudkan lembaga pendidikan
islam yang unggul dan mampu
melahirkan kader muslimah yang
bertaqwa, penghafal Al-Qur’an,
cerdas dan mandiri

MISI
Menyelenggarakan pendidikan 
integral dalam aspek ruhiyah,
aql iyah ,  j i smiyah,  sehingga 
melahirkan muslimah yang hafizh
Al-Qur’an dan memiliki aqidah
yang kokoh, berakhlaq mulia, ilmu
yang luas dan mandiri

TUJUAN
Mendidik santriwati menjadi insan
kamil yang memiliki indikator :
1.  Memiliki aqidah sholihah jauh 
    dari syirik dan penyimpangan
2. Memiliki komitmen melaksana-
    kan  Syariah
3. Memiliki sifat istiqomah dalam
    Beribadah
4. Memiliki hafalan Al-Qur’an
    20-30 Juz
5. Memiliki pemahaman ilmu-ilmu
    syar’i
6. Menguasai ilmu pengetahuan 
    dan teknologi
7. Memiliki Kemandirian
8. Menjadi Problem Solver  

MASA PENDIDIKAN
1.  Waktu 3 tahun bagi santrwati 
    yang sudah menyelesaikan 
    target minimal 20 Juz
2. Program pengabdian 1 tahun
    bagi santriwati penerima bea-
    siswa dari yayasan/pesantren. 

https://bit.ly/FORMULIRSPMBNUIM2026

Link Pendaftaran 

GELOMBANG INDENT
1 Agustus - 31 Oktober 2025

Lokasi :
PPTQ Nurul Iman 
Rejosari Rt.07/14, Plesungan, Gondangrejo, Karanganyar
Telp. 0813-2687-8826 (MA Nurul Iman) 

www.hidayatullahsolo.comHidayatullah.soloHidayatullah Solo=ME KQD

Gelombang Indent
1 Agustus - 31 Oktober 2025
Tes Seleksi : 8 Desember 2025
(Dapatkan potongan uang pengembangan
20% dan Potongan Seragam 500k)
Mendapatkan 1 Mushaf Al Qur’an GRATIS
untuk 50 Pendaftar pertama



No. URAIAN BIAYA KETERANGAN

BIAYA PENDIDIKAN

Uang Pengembangan

Seragam & Jaz Almamater

Buku Raport

Kasur/busa dan Sprei

MOS/Matsama & Khutbah Ta’aruf

Kesehatan

Sewa Ranjang & Almari

Komputer, Lab, Multimedia

Iuran Komite

Buku, LKS, Kitab & Majalah

1x

Per Tahun

Per Tahun

1

2

3

4

5

7

8

9

10

Kegiatan & Ekstrakurikuler

Ujian Umum & Tahfizh

Syahriyah

Rp 8.000.000

Rp 9.000.000

Rp 10.000.000

Rp 1.200.000

Rp 100.000

Rp 550.000

Rp 350.000

Rp 250.000

Rp 300.000

Rp 200.000

Rp 300.000

Rp 850.000

Rp 800.000

Rp 800.000

Rp 1.300.000

11

12

13

6

Per Tahun

Per Tahun

Per Tahun

Per Tahun

Per Tahun

Per Bulan

1x

1x

1x

1x

- Aspek Mental Spiritual :
Memiliki aqidah shohihah, beraklaqul karimah, taat melaksana-
kan syariat, dan istiqomah dalam beribadah

- Aspek Akademik :
a.  Memiliki hafalan 20-30 Juz biidznillah
b.  Memiliki hafalan 150 hadist
c.  Memahami dan Menguasai ilmu-ilmu syar’i (’Ulumulsy syar’i)
d.  Menguasai Bahasa Arab dan Bahasa Inggris lisan maupun
     tulisan
e.  Menguasai ilmu pengetahuan alam dan Technologi 
f.   Siap melanjutkan ke perguruan tinggi dalam dan luar negri

- Aspek Psikomotorik dan Keterampilan :
a.  Memiliki keterampilan Leadhership
b.  Memiliki keterampilan Riyadhoh (olahraga) sunnah
c.  Memiliki keterampilan Enterpreneurship
d.  Mampu menyelesaikan persoalan pribadi dan orang lain

PROFIL OUT PUT

Ruangan kelas permanen, yang dilengkapi dengan LCD
Asrama yang representative (kamar mandi di dalam)
Masjid 3 Lantai
Dekat dengan kota solo
Lingkungan asri, tenang dan alami
Kantin
Laboratorium komputer

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7..

FASILITAS

- Rejosari Rt.07.14, Plesungan, 
  Gondangrejo, Karnganyar, 
  Jawa Tengah
- Google Map : https://g.co/kgs/MJS7rSD

ALAMAT PESANTREN

Shohihul Aqidah (memiliki aqidah yang benar)
Mutakholliqun bil Qur’an (berakhlaq sesuai Al Qur’an)
Mujiddun fill Ibadah (bersungguh-sungguh dalam beribadah)
Daa’in ilallaah (menjadi penyeru agama Allah)
Multazimun bil Jama’ah (komitmen terhadap jama’ah)

1.
2.
3.
4.
5..

5 KARAKTER DASAR

SOSIAL MEDIA
mtsnuim.officialQ
mati_qnuruliman

PPTQ Nuru ImanE =M Nurul Iman Karanganyar

Q

DOKUMENTASI

1.
2.
3.
4.
5.
6
.

7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

PRESTASI
Juara 1 Beregu KSM Sosial Saint Terpadu Tahun 2024
Juara 2 KSM Matematika Tingkat Kabupaten 2024
Juara 2 KSM Kimia Tingkat Kabupaten 2024
Juara 2 KSM Ekonomi dan Geografi Tingkat Kab. 2024
Juara 3 KSM Fisika dan Biologi Tingkat Kabupaten 2024
Juara 1 Olimpiade Bahasa Arab #7 Kategori 6 (MAN/MA 
Boarding school) Tingkat Kabupaten Tahun 2024
Juara 1 Pidato Bahasa Inggris Tingkat Kabupaten Tahun 2024
Juara 2 Tahfidz 20 Juz Tingkat Kota Surakarta 2024
Juara 3 Tahfidz 15 Juz Tingkat Kota Surakarta 2024
Juara 1 MTQ Tingkat Kab. 2024
Juara 2 MHQ 5 Juz Tingkat Karisidenan Surakarta  20241
Juara 1 MHQ 5 Juz Tingkat Karesidenan Surakarta 2023
Medali Emas Hi-Fest Mapel Bahasa Inggris Tingkat Jawa
Tahun 2024
Medali Emas Hi-Fest Mapel PAI Tingkat Jawa Tahun 2024
Juara 1 PBB dalam Jambore Pandu Hidayatullah 2023
Juara 1 Tahfidz 3 Juz Jambore Pandu Hidayatullah 2023
Juara 3 KSM Fisika dan Kimia Tingkat Kabupaten Tahun 2022
Juara 1 KSM Matematika Tingkat Kabupaten 2021
Juara 1 Kaligrafi GIC Tingkat Nasional 2020
Juara umum Jambore Nasional 2 Pandu Hidayatullah 2019
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